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بسم  الله الرحمن الرحیم

سخن سردبیر
از جمله اصول مبنایی کشاورزی دانش بنیان، نوآوری و توسعه فناوری است. در این راستا، نظام نوآوری کشاورزی با کنشگران 
آموزش  و  ترویج  عالی،  آموزش  موسسات  و  دانشگاه ها  کشاورزی،  تحقیقات  مراکز  دولتی،  نهادهای  و  سازمان ها  چون  مختلفی 
کشاورزان،  سازمان های  اتحادیه ها،  و  تعاونی ها  تشکل ها،  مالی،  منابع  تامین کنندگان  فناور،  و  دانش بنیان  شرکت های  کشاورزی، 
کشاورزان مرجع، تامین و توزیع کنندگان نهاده ها، شرکت های غیردولتی و...، نقشی بی بدیل ایفا می نماید. در این بین، آموزش و ترویج 
کشاورزی به عنوان یکی از کنشگران محوری این نظام، علاوه بر نقش ذاتی خود در توسعه سرمایه های اجتماعی و انسانی، وظیفه انتقال 
و نشر دانش و فناوری های نوآورانه در بخش کشاورزی را برعهده دارد. اما یکی از نقش های مهم نظام آموزش و ترویج کشاورزی 
که کمتر به آن پرداخته شده است، شبکه سازی و تسهیلگری با حضور کنشگران نظام نوآوری کشاورزی است. لذا  انتظار می رود در 
مجامع علمی و اجرایی مختلف به این امر به شکل عمیق تری پرداخته شود و اندیشمندان این حوزه با تبیین این موضوع، ابعاد، جایگاه 

و نقش های چندگانه نظام ترویج و آموزش کشاورزی را به خوبی به نمایش گذارند.
خوشبختانه، شماره دوم پیاپی مجله در بهار و تابستان سال 1403 نیز به یاری خداوند متعال و همیاری و حمایت جمعی منتشر شد. لذا 
بر خود لازم می دانم ضمن تشکر مجدد از حمایت های همیشگی مدیریت محترم مرکز آموزش عالی امام خمینی)ره(، معاونت آموزشی 
و سایر همکاران این مرکز و اعضای محترم هیات  تحریریه مجله، از نویسندگان محترم مقالات شماره جاری و داوران گرانمایه که 
زحمت داوری مقالات را با دقت تمام متقبل شدند، صمیمانه سپاسگزاری نموده و برای همه این بزرگواران، از درگاه خدای متعال 

توفیق روزافزون مسئلت نمایم.  
در پایان، با توجه به نقش مهمی که این مجله می تواند در فرآیند ثبت، نشر و ارتقای علمی حوزه آموزش و ترویج کشاورزی 
و  مروجان  کارشناسان،  دانشگاهیان،  محققان،  همه  از  دیگر  بار  نماید،  ایفا  ذی نفعان  و  علاقه مندان  میان  در  یافته ها  آخرین  اشاعه  و 
اندیشمندان این حوزه تقاضا می شود به منظور تداوم انتشار مجله با سطح کیفی مطلوب در آینده، با معرفی هر چه بیشتر مجله، ارسال 
مقالات علمی، همکاری در داوری مقالات ارسالی و بیان نظرات و دیدگاه های ارزشمند خود، ما را مورد حمایت قرار داده و این مجله 

را در دستیابی به اهداف خود یاری رسانند.
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